PORPHYRIVS.

hendens uidelicet uires quam plurimas. Quorū quidem diuisio una
quāq; debilitauit. mistio uero restituit in exemplaris ideam. Nonnunq;
uero herba una uel lapis unus ad diuinū sufficit opus. Sufficenī Cne-
bison idest carduus ad subitā numinis alicuius apparitionem. ad custo-
diam uero laurus. Raccinum idest genus uirgulti spinosum, cepa squil-
la, corallus, adamas, Iaspis sed ad præsagium cor talpæ. ad purificationē
uero sulphur & aqua marina. Ergo sacerdotes per mutuam rerū cogni-
tionem, compassionēmque conducebant in unum, per repugnatiam
expellebant, purificantes cum oportebat sulphure, atque asphalto. idest
bitumine aqua aspergentes marina, purificat enim sulphur quidē pro-
pter odoris acumen. aqua uero marina propter igneam portionem, &
aīalia diis ī deo & cultu congrua adhibebāt, cæteraq; similiter. Quāobrē
ab iis atq; similibus recipientes primum potētias dæmonum cognoue-
runt uidelicet eas esse proximas rebus, actionibūs que naturalibus, atq;
per hæc naturalia, quibus propinquant in præsentiam conuocarunt.
Deinde à dæmonibus ad ipsas deorum uires actionēs que processerunt,
partim quidem docentibus dæmonibus ad discentes, partim uero indu-
stria propria interpretantes conuenientia simbola in propriā deorum
intelligentiam ascendentes. ac denique post habitis naturalibus rebus,
actionibūs que, ac magna ex parte dæmonibus in deorum se-
consortium receperunt.

F I N I S .

Porphyrius de occasionibus, siue causis ad intelligibilia nos du-
cētibus. Interpretē Marsilio ficino.

De natura corporeorum, atque incorporeorum.

Mnecorpus est in loco. Nullum uero eorum quæ secun-
dum se sunt incorporea, uel aliquid tale est in loco.

Quæ secundum se sunt incorporea, eo ipso quod præ-
statiū est omni corpore atq; loco, ubique sunt, non dista-
ti quidē, sed indiuidua quadam conditiōe. Quæ se-
cundum se sunt incorporea, non localiter præsentia corporibus, adsūt
eis, quotienscunque uolunt, ad illa uergentia, atque declinantia quate-
nus uidelicet naturaliter ad ea uergunt atque inclinantur. Sed enī cum
non ad sint locali conditione corporibus, habitudine q̄dam eis adsūt.

Quæ

DE OCCASIONIBVS.

Quæ secundum se sunt incorporea, certe nō per substantiam & per essentiam corporibus adsunt. Non enim corporibus commiscentur, ut rūtamen ex ipsa inclinatione quasi momento uis quædam subsistit in de cōmunicata iam propinqua corporibus. Ipsa nanque inclinatio secundam quandam uim substituit corporibus iam propinquam.

De natura & alligatione & solutione animæ.

Nima quidem medium quidam est inter essentiā indiuidua.
a atque essentiam uera corpora diuisibilem. Intellectus autem essentia est indiuidua solum. Sed qualitates materialēsque formæ, secundum corpora sunt diuisibiles. Non omne quod agit in aliud appropinquatione & tactu facit quod facit. sed etiam quæ propinquando & tangendo faciunt aliquid secundum accidens non utuntur propinquitate. Anima corpori alligatur conuersione quadam ad passiones prouenientes a corpore. Rursimque soluitur quatenus à corpore nihil patitur. Quod natura ligauit hoc & ipsa natura soluit. Rursus quod conciliauit anima, hoc & anima dirimit. Natura quidem corpus a anima deuincit. Anima uero seipsum in corpore. Quamobrem natura corpus ab anima separat, anima uero seipsum a corpore segregat.